
II 

(Įstatymo galios neturintys teisės aktai) 

SPRENDIMAI 

EUROPOS VADOVŲ TARYBOS SPRENDIMAS 

2013 m. birželio 28 d. 

kuriuo nustatoma Europos Parlamento sudėtis 

(2013/312/ES) 

EUROPOS VADOVŲ TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 14 
straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdama į Protokolo Nr. 36 dėl pereinamojo laikotarpio 
nuostatų 2 straipsnio 3 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento iniciatyvą ( 1 ), 

atsižvelgdama į Europos Parlamento pritarimą ( 2 ), 

kadangi: 

(1) 2009–2014 m. parlamentinės kadencijos pabaigoje 
nustos galioti Protokolo Nr. 36 dėl pereinamojo laiko
tarpio nuostatų 2 straipsnio 1 ir 2 dalys; 

(2) 2009–2014 m. parlamentinės kadencijos pabaigoje 
nustos galioti Akto dėl Kroatijos Respublikos stojimo 
sąlygų 19 straipsnio 1 dalis ir Europos Sąjungos sutarties, 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo bei Europos 
atominės energijos bendrijos steigimo sutarties pritaiko
mosios pataisos; 

(3) būtina nedelsiant laikytis Protokolo Nr. 36 2 straipsnio 3 
dalies nuostatų ir atsižvelgiant į tai priimti sprendimą, 
kuris numatytas Europos Sąjungos sutarties 14 straipsnio 
2 dalies antroje pastraipoje, kad valstybės narės galėtų 
tinkamu metu priimti būtinas vidaus priemones, reika

lingas 2014–2019 m. kadencijos Europos Parlamento 
rinkimams surengti; 

(4) Europos Sąjungos sutarties 14 straipsnio 2 dalies pirmoje 
pastraipoje nustatyti Europos Parlamento sudėties kriteri
jai, t. y. kad Sąjungos piliečių atstovų skaičius neturi 
viršyti septynių šimtų penkiasdešimties neįskaitant pirmi
ninko, kad atstovaujama proporcingai mažinant narių 
skaičių – minimali Parlamento narių iš kiekvienos vals
tybės narės skaičiaus riba yra šeši – ir kad nė vienai 
valstybei narei neskiriama daugiau negu devyniasdešimt 
šešios vietos; 

(5) Europos Sąjungos sutarties 10 straipsnis numato, inter 
alia, kad Sąjungos veikla pagrįsta atstovaujamąja demok
ratija, kurioje piliečiai Sąjungos lygiu tiesiogiai atstovau
jami Europos Parlamente, o valstybėms narėms Taryboje 
atstovauja jų Vyriausybės, pačios būdamos demokratiškai 
atskaitingos savo nacionaliniams parlamentams ar savo 
piliečiams. Todėl Europos Sąjungos sutarties 14 
straipsnio 2 dalis dėl Europos Parlamento sudėties 
taikoma platesnių institucinių taisyklių, nustatytų Sutar
tyse, taip pat apimančių ir nuostatas dėl sprendimų priė
mimo Taryboje, kontekste, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Taikant Europos Sąjungos sutarties 14 straipsnio 2 dalies 
pirmoje pastraipoje nurodytą proporcingo narių skaičiaus maži
nimo principą vadovaujamasi šiais principais: 

— paskirstant vietas Europos Parlamente visapusiškai išnaudo
jamas pagal Europos Sąjungos sutartį nustatytas minimalus 
ir maksimalus skaičius, kad būtų kuo atidžiau atsižvelgta į 
atitinkamų valstybių narių gyventojų skaičių,

LT 2013 6 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 181/57 

( 1 ) Iniciatyva, priimta 2013 m. kovo 13 d. (dar nepaskelbta Oficialia
jame leidinyje). 

( 2 ) 2013 m. birželio 12 d. pritarimas (dar nepaskelbtas Oficialiajame 
leidinyje),



— kiekvienos valstybės narės gyventojų skaičiaus ir tos vals
tybės narės vietų skaičiaus – prieš juos suapvalinant iki 
pilnų skaičių – santykis kinta atsižvelgiant į atitinkamų vals
tybių narių gyventojų skaičių taip, kad kiekvienas Europos 
Parlamento narys iš daugiau gyventojų turinčios valstybės 
narės atstovautų didesniam skaičiui piliečių negu Europos 
Parlamento narys iš mažiau gyventojų turinčios valstybės 
narės, kitaip tariant, kuo didesnis valstybės narės gyventojų 
skaičius, tuo daugiau vietų jai gali būti skirta. 

2 straipsnis 

Bendrą valstybių narių gyventojų skaičių apskaičiuoja Komisija 
(Eurostatas), remdamasi valstybių narių pateiktais duomenimis 
pagal metodą, nustatytą Europos Parlamento ir Tarybos regla
mentu. 

3 straipsnis 

Remiantis 1 straipsniu 2014–2019 m. parlamentinei kadencijai 
nustatomas toks kiekvienoje valstybėje narėje išrinktų atstovų į 
Europos Parlamentą skaičius: 

Belgija 21 

Bulgarija 17 

Čekijos Respublika 21 

Danija 13 

Vokietija 96 

Estija 6 

Airija 11 

Graikija 21 

Ispanija 54 

Prancūzija 74 

Kroatija 11 

Italija 73 

Kipras 6 

Latvija 8 

Lietuva 11 

Liuksemburgas 6 

Vengrija 21 

Мalta 6 

Nyderlandai 26 

Austrija 18 

Lenkija 51 

Portugalija 21 

Rumunija 32 

Slovėnija 8 

Slovakija 13 

Suomija 13 

Švedija 20 

Jungtinė Karalystė 73 

4 straipsnis 

Šis sprendimas peržiūrimas gerokai iki 2019–2024 m. 
parlamentinės kadencijos pradžios, remiantis Europos 
Parlamento iniciatyva, pateikta iki 2016 m. pabaigos, siekiant, 
kad būtų parengta sistema, kurią taikant ateityje – prieš kiek
vienus naujus Europos Parlamento rinkimus – būtų galima 
objektyviai, teisingai, ilgam laikui ir skaidriai paskirstyti vietas 
valstybėms narėms perteikiant 1 straipsnyje nurodytą propor
cingo narių skaičiaus mažinimo principą, atsižvelgiant į 
tinkamai nustatytą bet kokį jų gyventojų skaičiaus ir su jais 
susijusių demografinių tendencijų pasikeitimą, tokiu būdu išlai
kant bendrą institucinės sistemos balansą, kaip nustatyta Sutar
tyse. 

5 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2013 m. birželio 28 d. 

Europos Vadovų Tarybos vardu 
Pirmininkas 

H. VAN ROMPUY

LT L 181/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 6 29


	Europos Vadovų tarybos sprendimas 2013 m. birželio 28 d. kuriuo nustatoma Europos Parlamento sudėtis (2013/312/ES)

